
Dívaje se pak na to řekl sem: „Ale toto-liž sou ti mudrcové, světlo 
světa? ach, ach, jážsem se jinakších věcí nadál. Však tu jako 
sedláci v krčmě, každý vyje, a každý jináč.“ Řekl mi tlumočník: „Tys 
bloud, ty těm tajemstvím nerozumíš.“ Já slyše, že tajemství jsou, 
počnu o nich bedlivě přemyšlovati a tlumočník počne mi je  
vykládali. Vtom, aj, přistoupí jakýsi takévfilozofském habitu 
(jmenoval se Pavlem Tarsenským1), pošeptal mi do ucha: „Zdá-li se 
sobě kdo moudrým býti v tomto světě, budiž bláznem, aby 
moudrým učiněn byl. Moudrost zajisté světa tohoto bláznovstvíjest 
и Boha. Nebo psáno jest: Zná Pán přemyšlování moudrých, že jsou 
mamá.“ S kterouž řečí, poněvadž sem viděl, že co mé oči a uši vidí 
a slyší, se srovnává, ochotně sem na tom přestal a: „Poďme někam 
jinam,“ řekl. Tlumočník pak můj bláznů mi nadal, že maje já  se od 
moudrých něčemu naučiti, od nich utíkám.

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce LP. 1624

*tj. apoštol Pavel (před r. 10 - 67 n i ) ,  rodem zlarsu v maloasijské 
Kilikii. Z jeho literární činnosti se dochovaly dopisy, epištoly; z prvé,
i._  i / _• i i__i ' __ • _ _____ '  ' _i.ke Korinthským, je citovaný výrok.

Ale toto-liž sou ti 
mudrcové, světlo 

světa? ach, ach, jáť sem 
se jinakších věcí nadál

Ale toto-liž sou ti mudrcové, 
světlo světa, kteří kvůli 
tvorbě pracovních míst 
(nezřídka pak obsazovaných 
cizími státními příslušníky) 
budují z Česka dotovaný 
a daňový ráj zahraničních 
investorů -  vlastníků 
montážních hal a linek? 
Česko se však může pyšnit 
i jinými danostmi, než 
takovýmito „mudrci". 
Disponuje řadou světově 
uznávaných osobností 
mnoha oborů. Lidmi, kteří 
mají zájem komunikovat 
o svých poznatcích s kolegy 
z dalších zemí. Mnozí z nich, 
zapojeni do mezinárodních 
organizací, se snaží přivádět 

do Česka jejich kongresy a další formy setkávání. Standard služeb, 
které jim  к tomu české subjekty v kongresové turistice a business 
travel nabízejí, je vesměs na světové úrovni. Nezřídka totiž 
disponují špičkovým materiálně technickým zázemím a kreativními 
lidmi. Právě cestovní ruch je  pro český trh práce cestou, jak  o řád 
výš, o několik řádů levněji a v neskonale dlouhodobější perspektivě 
než čísi montovny generovat pracovní příležitosti a díky nim domácí 
a zahraniční inkaso.

Jaromír Kaine, nakladatel

....Několik klíčových agentur 6

V b /V  Obchodní a hospodářská 
y ^ v  komora Brno

------ -

3 3 3 ^

PAKT mění svou tvář 7 

Dva roky v Evropské unii 7

Řada kongresů, které by rády do Prahy 8-9 

Prague Convention Bureau, vize a realita 10-13

Prague
Convention

Bureau

E ^ :
Otevření Business Hotelu Jihlava... 10....EuroAgentur l

^jífansfelda
Třetí výročí U Mansfelda 11

C L U B  Stá nová Setra v Česku Interbusu Praha 12 ЩШШИЯ/ШМ  
HOTEL

IcgicaeMO

PRAHA 2nd Racketlon Czech Open 13

Krásné zážitky v Českém Krumlově 14-15 

Dobře nasměrované řemeslo 16

Amencan Express Business Travel.... 17 

Hotel Praha 17

^  Aby do Melaky jezdilo víc českých turistů 18-19

m ezinárodn í hudebn í fes tiva l • / /  
in te rna tiona l music festival • I l  

český krum lov / /

HOTEL PRAHA

vira i/ Turisté vítáni do druhého ročníku 19

Se špičkovou technikou 20-21 

Kongresový hotel v  Krkonoších....22-23

asmin
Další kongresové prostoty v Praze 24-25 

S Ivanem Chadimou nejen o hotelu Yasmin 26-27

Г  ARA T  ella

в ( Ы о к

OSTRAVSKÉ
V V 8 T » V Y

“""’W in g s  '

P rague A irp o r t

R om an ia
Sir.ply surprising

Aby průmysl CR a vláda lépe komunikovaly 28 

Dánové tleskali Caramelle 28-29

Bez cestovního pojištění raději ani krok 30 

Slavnostnívečerv Divadle Kalich 31

Novoměstský pivovar 31 

Dovolená a Region 2006 32-33

Horská služba ukončila zimní sezónu 33

Smart Wings z Budapešti 34 

IATCC Praha -  Nejlepší investice roku 2005 34 

Internetové odbavení na Letišti Praha-Ruzyně 35 

ČSA mezi nejlepšími osmi 35 

Muntfi Suhardului 36

ЖФЖ
ProMoPro

JI TOP 
I HOTEL

0
INTERCONTINENTAL

PRAHA

i  ČESKÁ 
i  POJIŠŤOVNA

C h r á n ím e  v a š e  s n y

&

:•— —j Řízení letového provo}
Г \ П  České republiky

v š u
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine

Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13 
mobil: +420 603 177 536, fax: +420 235 522 906 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Průvodce labyrintem 
českého cestovního ruchu

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o.,
Dornych 47,617 00 Brno, tel.: +420 603 871 550 
e-mail: layout@atelierlayout.cz

Registrace: MK ČR E 10797 Tisk: Graspo CZ, a.s.
Vychází v nákladu 10 000 ks. za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva

к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

w w w . e - v s u d y b y l . c z 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz
http://www.e-vsudybyl.cz

